PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 1346/2023

Assunto: Instalação de aparelhos de ginástica e playground na Praça do Cruzeiro, na Vila Aprazível.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de aparelhos de ginástica e

playground na Praça do Cruzeiro, na Vila Aprazível.

A Praça do Cruzeiro é um espaço público muito frequentado pela

população local, sendo um importante ponto de encontro e lazer para crianças, jovens e

idosos. No entanto, a falta de equipamentos de ginástica e playground tem limitado as

atividades físicas e o entretenimento dos moradores da região.

Por isso, solicitamos a intervenção e empenho na instalação de aparelhos

de ginástica e playground na Praça do Cruzeiro, a fim de proporcionar mais opções de

lazer e atividades físicas para a população local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P